                                         PROTOKÓŁ  NR  XXXIV/2013

                     Z TRZYDZIESTEJ CZWARTEJ SESJI RADY GMINY

                    JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU  28 MAJA 2013 ROKU

    Obrady rozpoczęto o godzinie  10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec,  oraz sołtysów sołectw Gminy Jednorożec. Serdecznie powitał nowo wybranego sołtysa sołectwa Ulatowo-Pogorzel  Pana Kazimierza Gołotę, a następnie wraz z Panią Lillą  Zabielską – Sekretarzem Gminy wręczyli zaświadczenie o wyborze sołtysa sołectwa Ulatowo-Pogorzel, gratulowali wyboru i życzyli dobrej współpracy z Radą Gminy, mieszkańcami i pracownikami Urzędu Gminy. 

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco: 
    1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

    2.Przyjęcie porządku obrad.

    3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

    4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4. 1 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 

     17 grudnia 2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

     Jednorożec na lata 2013- 2020;

 4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 

       rok;

 4.3 wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Placówek Oświatowych w Jednorożcu

       projektu konkursowego pn. „ Jednorożec potrzebuje przedszkola!” 

       dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Programu 

       Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 

       kompetencji w regionach, Działania 9.1Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

       zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 

       Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 

       przedszkolnej PO KL; 

 4.4 wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego od opłaty za gospodarowanie odpadami 

       komunalnymi;

 4.5 wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

   5. Informacja międzysesyjna.

   6. Zapytania i wnioski.
  7. Zakończenie sesji.     
Ad.pkt.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad .

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.

Pan Edward Orłowski- Radny- zwrócił się z wnioskiem o  zajęcie przez Radę Gminy stanowiska w sprawie utworzenia czterech  pierwszych klas gimnazjalnych w roku szkolnym 2013/2014. Przewodniczący obrad poinformował, że sprawa będzie rozpatrzona  w zapytaniach i wnioskach. 

Przewodniczący  obrad prosi o przegłosowanie przedstawionego  porządku obrad wraz ze zgłoszonym wnioskiem. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad wraz ze  zgłoszonym wnioskiem  głosowało 14 radnych jednogłośnie obecnych w chwili głosowania na sali obrad  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 14 radnych  jednogłośnie obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4. 1 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 

     17 grudnia 2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

     Jednorożec na lata 2013- 2020;

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy Jednorożec. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych  o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie  obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXIV/ 180 /2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2013 r w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013- 2020 stanowi załącznik do protokołu.
4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 

       rok;
Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy Jednorożec oraz zapytała czy są pytania.

Pan Roman Prusik-Radny- ile będzie kosztował festyn w Jednorożcu, poza tym co zostało zapisane.
Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor GZO- na tą chwilę trudno nam to oszacować. Na pewno będzie to większa kwota niż udało nam się pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego. Na kolejne posiedzenie będę w stanie tę kwotę podać. 

Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie  obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 
Uchwała Nr XXXIV/181/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2013 r  w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu.
4.3 wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Placówek Oświatowych w Jednorożcu

       projektu konkursowego pn. „ Jednorożec potrzebuje przedszkola!” 

       dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Programu 

       Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 

       kompetencji w regionach, Działania 9.1Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

       zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 

       Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 

       przedszkolnej PO KL; 

Projekt uchwały omówił Pan Wojciech Łukaszewski -Dyrektor GZO. Poinformował, że wkład własny pieniężny określony w uchwale będzie zamieniony na wkład niepieniężny. Zwrócił się do zebranych o pytania, następnie odczytał projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie  obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/182/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2013 r w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Placówek Oświatowych w Jednorożcu

projektu konkursowego pn. „ Jednorożec potrzebuje przedszkola!”       dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach, Działania 9.1Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 

Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 

przedszkolnej PO KL stanowi załącznik do protokołu; 

 4.4 wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego od opłaty za gospodarowanie odpadami 

       komunalnymi;

Projekt uchwały omówiła Pani Lilla Zabielska  - Sekretarz Gminy. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych o zadawanie pytań, a następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie  obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV /183/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2013 r w sprawie wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego od opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi załącznik do protokołu;

 4.5 wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Projekt uchwały omówiła Pani Lilla Zabielska  - Sekretarz Gminy. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań, następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie  obecnych w chwili głosowania na sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/184/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2013 r w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu;

Ad.pkt 5. Informacja międzysesyjna.
Informację międzysesyjną przedstawił i omówił  Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt  6. Zapytania i wnioski.

Pan Kazimierz Wywigacz-sołtys sołectwa Obórki – w swojej wypowiedzi  poruszył sprawę remontu drzwi do świetlicy oraz szczepienia psów. Remontem miał się zająć Pan Grabowski z Urzędu Gminy i do tej pory nic nie zrobiono. Wszędzie były szczepienia psów, a w Obórkach nie było. W ubiegłym roku były badania krów w Lipie, a w Obórkach  nie było. 

Pan Sławomir Gadomski- Przewodniczący Rady Gminy –  o tym gdzie jest badane bydło decyduje powiatowy lekarz weterynarii,  niezależne jest to od naszej Pani weterynarz.

Pan Michał Lorenc-  Wójt – obsługa weterynaryjna nie jest zadaniem gminy, ale zależy nam na tym , aby zadania wykonywane przez inne służby były sprawnie realizowane. Na terenie Żelaznej powstanie gabinet weterynaryjny i ta sytuacja będzie uporządkowana i sprawniej realizowana.  W sprawie szczepienia bydła i psów zwrócimy się do powiatowego lekarza weterynarii. Jeśli chodzi o świetlicę wiejską w Obórkach, ta dyspozycja administracyjna zapadła już wcześniej,  ale to rolą sołtysa i rady sołeckiej  powinno być większe zaangażowanie jeśli chodzi o wykorzystanie funduszy sołeckich. Sprawę  świetlicy wiejskiej jeszcze załatwimy, ale zwracam uwagę , aby w drobnych tematach sołtys i rada sołecka tymi sprawami samodzielnie się zajęli, oczywiście pod naszą jurysdykcją.  Przekażę Panu Grabowskiemu Kierownikowi GZUK, aby pilnie zajął się sprawą. 

Pan Sławomir Gadomski- Przewodniczący Rady Gminy – w sprawie szczepienia psów  porozmawiam  z Panią weterynarz. Rozmawiałem z właścicielem przepompowni przyzagrodowej w Ulatowie -Pogorzeli u którego była awaria i właściciel  ma pretensję, że poniósł koszty, a takich przypadków może być dużo  więcej a przecież jest jeszcze gwarancja.  

Pan Michał Lorenc-  Wójt- przepompownia przy każdym domu w Ulatowie -Pogorzeli stanowi element  przyłącza kanalizacyjnego,  i to jest własnością mieszkańca gdyż  mieszkaniec  za to zapłacił. To nie  jest  pod naszą jurysdykcją, jednak takie sytuacje jak ta,  związana z wyładowaniem atmosferycznym,  powinny być przez mieszkańców zgłaszane, aby można było im pomóc przy  usuwaniu tak  drobnych awarii.  Ta sytuacja pewnie  będzie rzadkością , nie widzę problemu. Wyjaśniłem to i właścicielowi  i obiecałem, że jeżeli te awarie będą się powtarzały i związane będą z wyładowaniami atmosferycznymi, bo tam w pobliżu stoi transformator, to obejmiemy ją naszą opieką. 

Pan Dariusz Wilga – radny Rady Powiatu Przasnyskiego – przyłącze kanalizacyjne i studzienkę  mamy traktować jako własność właściciela.  Ja rozumiem , że przyłącze to jest od domu do przepompowni, a dalej to jest w gestii przedsiębiorstwa.

Pan Michał Lorenc-Wójt-  ustaliliśmy z gwarantem że wyładowania atmosferyczne  nie wchodzą w zakres gwarancji, a czy to jest przyłącze, czy przepompownia, czy sieć główna, to  możemy to prawnie wyjaśnić.  Jeżeli takie awarie będą  się  częściej zdarzały, to musimy wspólnie z Radą zastanowić się w przyszłości nad obniżką cen za ścieki.  Póki co to było jedno zdarzenie spowodowane wyładowaniem atmosferycznym, a takie rzeczy się zdarzają. 

Pan Jacek Przetak -Radny – z tą usterką to jestem zdziwiony, bo  to nie było z winy użytkownika.

Pan Krzysztof Stancel- Radny- odnośnie tego odcinka od mleczarni do ul. Długiej jest tam brudno, zanieczyszczona ta ulica,  a to  nie jest wielki koszt, aby słupki z łańcuchami postawić  jak było poprzednio. 

Pan Michał Lorenc-Wójt- ten problem jest mi znany i zawsze będzie istniał. Planowałem coś z tym zrobić, ale modernizacja tej ulicy przesunęła się w czasie. Były zamierzenia, aby  poprawić chodnik i jezdnię. Może ten proces  w tej części  ulicy należy przyspieszyć. Zastanowię się nad tym i do tego tematu wrócimy.

Pan Krzysztof Grabowski – sołtys sołectwa Olszewka  – czy coś wiadomo odnośnie chodnika w Olszewce przy drodze powiatowej. Część została zrobiona a  co dalej. 
Pan Michał Lorenc – Wójt- ten proces budowy chodnika był realizowany przez powiat. Mam prośbę, aby radni powiatowi podjęli ten temat na posiedzeniu swojej rady i  ewentualnie zaproponowali zarządowi kontynuowanie tego procesu  i nie tylko  chodnika w Olszewce ale także  dokończenie chodnika w Małowidzu. Zależy mi także na modernizacji drogi powiatowej przez Jednorożec, mojej sugestii co do położenia jednej warstwy, aby poprawić istniejący stan nawierzchni nie akceptowano, teraz się mówi o łataniu dziur. Kolejny nasz wniosek w tej sprawie będzie składany. 
Pan Dariusz Wilga – odnośnie chodników przy drogach powiatowych. Czy z budżetu gminy dałoby się wygospodarować jakieś środki. Chodniki realizowane są po kosztach 50/50. My część chodnika już zrobiliśmy. 
Pan Michał Lorenc- Wójt- nasze zaangażowanie finansowe  Gminy w drogi powiatowe jest na poziomie wysokim. Nie mówię o chodnikach, chodniki były realizowane w porozumieniu ze starostwem przez szereg lat na zasadzie takiej, że Gmina kupiła materiały, a robocizna po stronie starostwa i szereg takich chodników powstało na obszarze gminy. Były także realizowane chodniki, które powstały wyłącznie  ze środków gminy ul. Piastowska, ul. Długa, Warszawska.  Kolejne oczekiwania  jeśli chodzi o dodatkowe  środki finansowe nie są  przeze mnie akceptowane, na więcej mnie nie stać. Nasze środki finansowe są umocowane w budżecie,  głównie przy programach unijnych, które są przedmiotem naszej realizacji.  
Pan Jerzy Opalach- członek izby rolniczej- jeżeli postawi się tam ogrodzenie na tym odcinku  ul. Długiej , to gdzie ten przegon krów, a przecież  krowy muszą gdzieś przechodzić. Samochody też nie będą mogły się wtedy ominąć. 
Pan Roman Prusik -Radny – wracając do drogi powiatowej i chodników. Ile w Ulatowie Pogorzeli jest zrobione, a ile  w Olszewce.  Gmina miała też dołożyć do chodników 50 %, a nie jest zrobione .  Jest działka gminna przy kościele , zarośnięta chaszczami,  są osoby które sprzątają mogli i do nas przyjechać i posprzątać.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady – na zebraniu padła propozycja, że zagospodarujecie ten teren i powstanie tam boisko, ktoś powinien o to zadbać. 

Pan  Pan Krzysztof Grabowski – sołtys sołectwa Olszewka  - ktoś miał przyjechać i zobaczyć ten teren przy kościele. Trzeba tam zacząć od wycinki drzew. 
Pan Michał Lorenc- Wójt-przez wiele lat dokładałem do zadań powiatowych,  do chodników 50 i więcej procent. Ta sytuacja teraz diametralnie się zmieniła. Zbyt duże pieniądze, ponad  milion złotych zaangażowałem na drogi powiatowe w Jednorożcu. Oczekiwanie, że cały czas będę wykładał własne pieniądze na zadania powiatu są nie do przyjęcia. Czekam na ewentualną ofertę z tamtej strony. Natomiast plac przy kościele, to  na zebraniu pojawił się pomysł na zagospodarowanie tego placu  na boisko wielofunkcyjne i nadal to jest aktualne. Była inicjatywa miejscowego strażaka, że on ten teren uporządkuje, my zabezpieczymy materiał siewny, a on zaorze i  zasieje trawę. Drzewa będą  częściowo usunięte, ale na pewno nie wszystkie , to jest pewien proces . Zakładam, że w  tym roku do jesieni ten teren uporządkujemy. Opracowanie projektowe powstaje, przekazałem Panu sołtysowi moje sugestie. Oczekuję, że fundusz sołecki  będzie zaangażowany w tę  inwestycję i wykorzystany na zakup bramek może do kosza czy utworzenie placu zabaw. Co więcej w Olszewce będzie robione, cała kotłownia, pompy ciepła, kolektory słoneczne. Co do szkoły niektóre sale lekcyjne wymagają remontów. Chodniki oczywiście tak, ale bez udziału  budżetu gminy (drogi powiatowe).
Pan Marek Walędziak – Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego-  w ostatnim czasie tych dróg powiat wybudował najwięcej w Polsce. Budowane są  50/50

Każda miejscowość Olszewka , Małowidz mająca część chodnika  chciałaby, aby to zadanie  było  dokończone. Jeżeli w budżecie są jakieś środki gminne to iść tym tropem i kontynuować robotę, która została rozpoczęta. Wstępnie  ustalone było z Panem Pióro, że na ulicy Długiej i Warszawskiej miała być warstwa wyrównująca, teraz że lepiej jest te dziury pozalepiać, a na drugi rok powiat złoży na drogę swój wniosek , a gmina swój. Teraz byśmy musieli zapłacić to  ze środków własnych. Co będzie lepiej, czy położyć tą jedną warstwę , która może się zetrzeć , czy zrobić raz, a dobrze.  My mamy zabezpieczone na tę drogę 1,5 mln. złotych. Na drugiej sesji będzie Pan Starosta, temat nie jest jeszcze ostatecznie zamknięty. Z punktu widzenia Pana Starosty jakby wniosek przeszedł to by poszły dwie warstwy.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady- kiedy nie przeszły wnioski, rozmawialiśmy z Przewodniczącym Rady Powiatu i Panem Wójtem o położeniu na ul. Warszawskiej i Długiej jednej warstwy wyrównującej. Dyrektor Pióro również potwierdził taką potrzebę, a teraz kolejna propozycja o łataniu dziur, a tam nie ma co łatać.

Pan Krzysztof Stancel- Radny-  teraz powinna być podjęta decyzja tylko o tej jednej warstwie nawierzchni, żeby była położona, tam pękają fundamenty, a tą drogą od skrzyżowania do Ulatowa - Pogorzeli  nie da się jeździć.
Pan Edward Orłowski- Radny – na początku sesji złożyłem wniosek, żeby Rada ustosunkowała się  w kwestii  co do  utworzenia czterech  pierwszych klas gimnazjalnych. Sprawdzałem w strategii oświaty, że  tych uczniów będzie 89, a jak twierdzi Pan Łukaszewski to są zaplanowane trzy oddziały. Dzielimy te oddziały  na wychowanie fizyczne, języki obce i na informatykę.  Przy takiej liczebności cztery oddziały to nie byłyby takie małe, bo miałyby po około 22 uczniów. Różnica, to będzie  około 10 godz. lekcyjnych w granicach  25 tyś . złotych dla Gminy na rok, aby te klasy były mniej liczne i na takie oddziały  jak matematyka, fizyka, chemia i biologia. To na tych lekcjach uczniowie, umysły ścisłe  coś tam w życiu później osiągają. Jestem za tym aby tak licznych klas nie tworzyć. Jest różnica  pracować z małą, czy z dużą klasą. Jeśli zaniedbamy w tym momencie, to wiadomo, że  coraz trudniej jest  z wychowaniem w szkołach , w domu i jeśli tu będziemy szukać oszczędności, to będzie  źle. Nasz wniosek nie jest wiążącym ale mam ogromną  prośbę, żebyśmy wypracowali własne stanowisko, a to co zrobi Pan Wójt to już będzie jego sprawa.
Pan Michał Lorenc – Wójt –to nie jest problem, którego nie postrzegam . Projekt organizacyjny na 2013/2014 rok  został już zatwierdzony i jest pewnie przedmiotem omówienia na forum rady pedagogicznej. Na początku zatwierdzania projektu organizacyjnego są  sugestie i od rodziców i od kadry pedagogicznej i od części  radnych , żeby nie łączyć tych klas, ale ktoś musi nad finansami gminy czuwać. Dokładamy 1.5 mln do oświaty, poza subwencją oświatową, czasami nawet  więcej.  Zatwierdzając projekt kierowałem się przesłanką, że trzeba stworzyć wolne lokale  na potrzeby dzieci z tej szkoły, która będzie przedmiotem wcześniejszej  modernizacji. Jest to moja decyzja i ja swojego stanowiska nie zmienię i biorę za to pełną odpowiedzialność.
Pan Edward Orłowski- Radny- idąc tym tropem  do dlaczego klasa pierwsza czy druga też nie są na trzy oddziały. Jeżeli podzielimy na  języki  i na informatykę to naprawdę nie ma większych oszczędności.
Pan Eugeniusz Abramczyk- Radny- chciałbym podjąć sprawę  oświetlenia w Jednorożcu, a co w innych miejscowościach , czy ma się świecić.
Pan Krzysztof Stancel – Radny- mówił Pan Panie Wójcie , że radnych  nie interesują  sprawy szkolne, pewnie, że nie interesują  jak Pan nie rozmawia z nami na ten temat.
Przewodniczący obrad poprosił o sformułowanie wniosku. 
Pan Edward Orłowski – Radny – wniosek dotyczy zajęcia stanowiska przez Radę Gminy w sprawie utworzenia czterech klas pierwszych gimnazjalnych, a nie trzech w roku szkolnym 2013/2014.  
Pan Mariusz Kaczyński- Radny- odnośnie wniosku, to trudno mi podejmować jakąkolwiek decyzję  nie znając stanowiska Pani dyrektor.

Pan Michał Lorenc – Wójt – nie jestem zainteresowany  tworzeniem dużych oddziałów , ale zmusza mnie  do tego  konieczność  i możliwe, że w przyszłym roku już ten problem przestanie mieć miejsce , bo demografia jak Państwo wiecie skutkuje znaczącym niżem. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Pana Orłowskiego, który dotyczył utworzenia czterech pierwszych klas gimnazjalnych, a nie trzech w roku szkolnym 2013/2014.

W jawnym głosowaniu za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 radny był przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosowania. W chwili głosowania na sali obrad było 11 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek został zaakceptowany przez Radę .
Pan Stanisław Błędek – Radny - odnośnie tego wniosku Pana Abramczyka, co druga lampa miała być wyłączona i co z tych oszczędności będziemy mieli Panie Wójcie.
Pan Michał Lorenc – Wójt – jeśli  chodzi o wyłączenie światła w okresie letnim to nie nowum, corocznie to robiliśmy. Na okres letni wyłączamy oświetlenie  i to było akceptowane przez Radę, a czy po 15 sierpnia będziemy wyłączali w takiej skali jak to było dotychczas to nie wiem, trzeba będzie podjąć stosowne decyzje. Może część tego oświetlenia na osiedlach wymienimy na bardziej oszczędne i będzie sterowane w nocy z niższym natężeniem, ale co z wsiami poza Jednorożcem,  to są olbrzymie koszty. W Jednorożcu oświetlenie całonocne  chciałbym zdecydowanie utrzymać. Jeżeli większa część rady zdecyduje, że ma się świecić całą noc to ja będę musiał wygospodarować środki z budżetu na ten cel i zaproponować pewne oszczędności w innych działach. 
Ad.pkt  7.  Zakończenie sesji.     
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 12.45  przewodniczący Rady Gminy dokonał     

zamknięcia  obrad XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
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